СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» следующие изменения:
 1.1. Пункт 1 статьи 9 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходные обязательства муниципального образования муниципального района «Печора» устанавливаются и реализуются с соблюдением требований статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В статье 13 Приложения:
1.2.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

1.2.2 В пункте 3:
1.2.2.1 Абзац 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;»

1.2.2.2 абзацы 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 считать абзацем 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 соответственно.

       1.3. Приложение дополнить статьей 14(1) следующего содержания:

«Статья 14(1). Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз на долгосрочный период).

       2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и консолидированного бюджета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» и консолидированный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период и принятого решения о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора» без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза на долгосрочный период устанавливаются администрацией муниципального района «Печора» с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет муниципального района «Печора» одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора».

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией муниципального района «Печора» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета муниципального района «Печора» о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора».

7. В целях формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Печора» на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией муниципального района «Печора».»;
 1.4. В абзаце 1 пункта 1 статьи 21 Приложения после слов «проект решения о бюджете,» дополнить словами «сформированный с учетом положений части 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Родинский О.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -

председатель Совета района                                                           С.Н. Кислицин
г. Печора
15 июля 2015 года

№ 5-38/498